
QuintaFeira, 09 de Junho de 2022  Edição nº 771



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº 040 DE 09 DE JUNHO DE 2022. 

“Dispõe sobre Feriado Religioso Nacional 
de Corpus Christi no Município de 
Encruzilhada e dá outras providências”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 

da Lei Orgânica do Município  

DECRETA: 

Art. 1º- Fica, por este Ato Administrativo, decretado ponto facultativo no dia 17 

de junho do ano em curso, em decorrência do Feriado Religioso Nacional de 

Corpus Christi do dia 16 de junho. 

Art. 2º - Delegar aos gestores das Unidades que integram a Administração 

Pública Municipal, competência para instituir, quando necessário, o horário de 

funcionamento de suas respectivas estruturas nos dia 16 e 17 de junho de 

2022, obedecendo aos critérios de oportunidade, conveniência e relevante 

interesse público. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 09 DE 

JUNHO DE 2022. 

 
 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA  JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

     PREFEITO MUNICIPAL  SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.949.003,66 ///TRES MILHÕES,
NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, TRES REAIS, SESSENTA E SEIS CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11102021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

25.000,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.060,00NC : 06010104CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

44.060,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

52.999,00NC : 06010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

42.999,00NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.999,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

49.999,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 06010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.999,00NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.999,00NC : 06010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.999,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

22.999,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

70.000,00NC : 06010049OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

80.000,00NC : 06010050OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

15.000,00NC : 06010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 06010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 06010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

800,00NC : 06010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 06010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 06010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 06010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 06010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 06010102CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

18.123,66NC : 06010103CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

52.000,00NC : 06010107DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

585.910,66Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

500,00NC : 06010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

50.000,00NC : 06010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

30.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

16.200,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

364.000,00NC : 06010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

15.999,00NC : 06010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

50.000,00NC : 06010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

14.999,00NC : 06010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

100.000,00NC : 06010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

12.999,00NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

100.000,00NC : 06010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

60.000,00NC : 06010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

50.000,00NC : 06010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

150.000,00NC : 06010105OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

200.000,00NC : 06010052CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2028

3.000,00NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

3.500,00NC : 06010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

10.900,00NC : 06010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

10.000,00NC : 06010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2029

45.000,00NC : 06010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

1.287.097,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

32.000,00NC : 06010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

25.999,00NC : 06010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

21.999,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

67.950,00NC : 06010028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

25.000,00NC : 06010029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

30.000,00NC : 06010030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

20.000,00NC : 06010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

20.000,00NC : 06010032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

10.999,00NC : 06010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

11.999,00NC : 06010043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

10.000,00NC : 06010044CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

87.000,00NC : 06010045CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

80.000,00NC : 06010046CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

10.000,00NC : 06010053MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.000,00NC : 06010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

50.000,00NC : 06010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

149.900,00NC : 06010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.000,00NC : 06010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2042

200.000,00NC : 06010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

17.999,00NC : 06010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

33.000,00NC : 06010084MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 06010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.999,00NC : 06010095MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

36.999,00NC : 06010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 06010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2051

12.000,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.057.843,00Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

1.999,00NC : 06010025Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

99,00NC : 06010026Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

5.000,00NC : 06010027Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

10.000,00NC : 06010055Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2059

7.000,00NC : 06010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2063

15.000,00NC : 06010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2064

38.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 06010051MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

20.000,00NC : 06010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

15.000,00NC : 06010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

20.000,00NC : 06010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

50.000,00NC : 06010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

185.098,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PLANEJ. URBANO LOTEAMENTO E CASA POPULARES1041

150.000,00NC : 06010083OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

18.000,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

50.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

20.000,00NC : 06010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.000,00NC : 06010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

80.000,00NC : 06010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

69.999,00NC : 06010082MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

10.000,00NC : 06010056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

25.000,00NC : 06010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

444.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS1055

100.000,00NC : 06010061OBRAS E INSTALACOES449051-0155.055

23.000,00NC : 06010062OBRAS E INSTALACOES449051-0155.055

7.000,00NC : 06010063OBRAS E INSTALACOES449051-0155.055

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

999,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 06010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

80.000,00NC : 06010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100.000,00NC : 06010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00NC : 06010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

338.996,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2010

5.000,00NC : 06010047OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 3.949.003,66

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

CONST. AMPL. E REF. DO MERCADO MUNICIPAL1003

30.000,00NC : 06010006OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

4.999,00NC : 06010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

34.999,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA2006

52.999,00NC : 06010009SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.999,00NC : 06010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

99,00NC : 06010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2007

42.999,00NC : 06010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2074

10.999,00NC : 06010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

109.095,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

10.900,00NC : 06010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 06010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.900,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO BÁSICA1019

9.000,00NC : 06010012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

999,00NC : 06010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

999,00NC : 06010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO1022

999,00NC : 06010033OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

999,00NC : 06010034OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

999,00NC : 06010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

999,00NC : 06010036AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

50.000,00NC : 06010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

32.000,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

49.999,00NC : 06010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

12.000,00NC : 06010018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

25.000,00NC : 06010029MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

30.000,00NC : 06010030MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

22.999,00NC : 06010042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

70.000,00NC : 06010049MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

80.000,00NC : 06010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

100.000,00NC : 06010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

23.000,00NC : 06010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

7.000,00NC : 06010063SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

3.000,00NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.500,00NC : 06010065SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2020

10.999,00NC : 06010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

15.999,00NC : 06010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

1.999,00NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

2.999,00NC : 06010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

5.000,00NC : 06010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

200.000,00NC : 06010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

18.123,66NC : 06010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

19.060,00NC : 06010104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

150.000,00NC : 06010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2025

87.000,00NC : 06010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

100.000,00NC : 06010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 06010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.999,00NC : 06010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2028

60.000,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

364.000,00NC : 06010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

15.000,00NC : 06010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

38.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

7.000,00NC : 06010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

20.000,00NC : 06010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

25.000,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

50.000,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

67.950,00NC : 06010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

50.000,00NC : 06010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2029

20.000,00NC : 06010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

33.000,00NC : 06010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

1.917.620,66Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

CONST. AMP. REF. DE UNIDADE DE SAÚDE1026

10.000,00NC : 06010055OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

69.999,00NC : 06010082OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

9.000,00NC : 06010102OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1027

20.000,00NC : 06010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

11.999,00NC : 06010043EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

10.000,00NC : 06010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

50.000,00NC : 06010048EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

3.000,00NC : 06010051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

10.000,00NC : 06010053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

20.000,00NC : 06010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

10.000,00NC : 06010056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

25.000,00NC : 06010057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

14.999,00NC : 06010058EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

21.999,00NC : 06010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

16.200,00NC : 06010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

80.000,00NC : 06010046OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

5.000,00NC : 06010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

50.000,00NC : 06010068OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

22.000,00NC : 06010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

100.000,00NC : 06010071Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

150.000,00NC : 06010083Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

50.000,00NC : 06010086Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

50.000,00NC : 06010087Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

45.000,00NC : 06010088Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

25.000,00NC : 06010089Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

10.000,00NC : 06010090SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

20.000,00NC : 06010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 06010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

800,00NC : 06010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

500,00NC : 06010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2041

200.000,00NC : 06010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

149.900,00NC : 06010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.262.396,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

10.000,00NC : 06010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

52.000,00NC : 06010107CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

18.000,00NC : 06010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

80.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

20.000,00NC : 06010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2080

50.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

25.999,00NC : 06010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

80.000,00NC : 06010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

80.000,00NC : 06010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 06010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 06010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 06010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 06010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.999,00NC : 06010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

15.000,00NC : 06010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

478.998,00Soma da Unidade:

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 07/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE93001

IMPLANT. DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL2083

999,00NC : 06010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 06010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 06010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2084

4.999,00NC : 06010095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

36.999,00NC : 06010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

44.995,00Soma da Unidade:

Total: 3.949.003,66

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Junho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 7



QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 771

DECRETO 08/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 400,00 ///QUATROCENTOS REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11102021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

400,00NC : 06010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

400,00Soma da Unidade:

Total: 400,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

400,00NC : 06010097OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

400,00Soma da Unidade:

Total: 400,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Junho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2022071810h] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 1


		2022-06-09T14:20:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




